
kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi:
S & T Plus s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4 
1Č: 25701576 
DIČ: CZ25701576
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, v ložka 62478
bankovní spojení:...............................................
jednající / zastoupený: .........................................................................
(dále jen ..prodávající")

a

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
IČ: 27256537 
DIČ: CZ27256537
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10020 
bankovní spojení: ................... ...........................
jednající / zastoupená: ............................................................................................... 

.................................................................................................
(dále jen ..kupující")

Prodávající a kupující jsou dále označeny rovněž jako ..smluvní strana" či společně jako ..smluvní 
strany".

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje na základě jeho nabídky podané dne 14.11.2017, která je nedílnou 
součástí této kupní smlouvy, dodat níže uvedené zboží: 2ks holterovských záznamníků DigiTrak 
XT dle specifikace v nabídce, která je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č.l a přílohy č.2 
technická a cenová specifikace dodávky a tím umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k 
němu.

2. Součástí předmětu plnění je návod na obsluhu a údržbu k výrobkům v českém jazyce.
3. Kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu. Závazek prodávajícího 

dodat zboží bude splněn podpisem dodacího listu oprávněným zástupcem kupujícího při převzetí 
zboží po provedení montáže, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. Tento dodací list bude 
tvořit přílohu faktury.

4. Zařízení musí být nové. nepoužité, nerepasované. nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti 
poskytované výrobcem zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému 
nakládání a užívání kupujícím.

5. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky 
kupujícího uvedenými v nabídce a že je výlučným vlastníkem zařízení, že na zařízení nevážnou 
žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle 
této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že zařízení nemá žádné vady, které by bránily 
jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům.

6. Oprávněným zástupcem kupujícího je zaměstnanec:
.................. ............................................................................................................, který je 
oprávněn převzít zboží a podepsat dodací list.



II.
Kupní cena zboží

1. Kupní cena zboží činí 80.774,00 Kč bez 21 % DPH, tj. 16.962,54 Kč DPH a celková částka 
včetně 21 % DPH činí 97.736,54 Kč (po zaokrouhlení).
V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění 
celého předmětu této smlouvy, a to balné a doprava do místa určení. Sjednaná cena je konečná a 
nejvýše přípustná.

2. Kupní cena předmětu smlouvy bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávaj ícím.

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání zboží kupujícímu, předání všech 
dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. této smlouvy), a podpisu protokolu o předání 
předmětu smlouvy oběma smluvními stranami.

4. Faktura je splatná do 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, a to na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. V případě, že prodávajícím vystavená 
faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je právem kupujícího takovouto fakturu do 
data splatnosti vrátit prodávajícímu k opravě nebo k vystavení nové faktury. Od opravy nebo 
vystavení nového daňového dokladu poběží nová doba splatnosti.

5. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas. zavazuje se kupující zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do 
úplného zaplacení dlužné částky.

111.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 45 dnů po podpisu KS. Přesné 
datum předání bude provedeno na základě dohody mezi prodávajícím a kupujícím. Za předání 
zboží se považuje jeho dodání na adresu sídla kupujícího, a to konkrétně na oddělení- oddělení 
zdravotnické techniky, a předání všech dokladu potřebných pro jeho řádné užívání a podpis 
protokolu o předání zboží oběma smluvními stranami.

2. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud splňuje podmínky stanovené 
přílohou č.2 a :

-zařízení bylo řádně předáno včetně příslušné dokumentace.

-zařízení bylo řádně předáno a převzato způsobem sjednaným níže.

3. Při dodání zařízení vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené 
náležitosti:

a) označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo,

b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,

c) číslo kupní smlouvy,

d) označení dodaného a nedodaného zařízení a jeho množství a výrobní číslo.
4. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0.05 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení, a to až do řádného 
předání zboží kupujícímu. Za kupní cenu zboží se pro účely smluvní pokuty považuje kupní cena 
zboží včetně DPH.

1.

IV.
Nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží (čl.
III. odst. 1 této smlouvy).



2. V případě, že zboží bude kupujícímu doručené prostřednictvím přepravce, přechází nebezpečí 
škody na zboží na kupujícího okamžikem převzetím zboží od tohoto přepravce.

3. Nabytí vlastnického práva- kupující nabude vlastnické právo ke zboží převzetím zboží.

V.
Odpovědnost za vady zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s příslušnými 
platnými právními předpisy a technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak i 
v zemi výrobce zboží.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. Záruční doba je 24 měsíců a začíná 
běžet ode dne podpisu dodacího listu oprávněným zástupcem kupujícího (čl. 111. odst. 1 této 
smlouvy).

3. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s návodem k použití zboží.
4. Záruka se dále nevztahuje na příslušenství zboží spotřebního charakteru, jako jsou baterie, 

žárovky.
5. Záruční a pozáruční servis zajišťuje prodávající. Požadavek na případný servisní zásah předává 

kupující prodávajícímu písemně, e-mailem nebo telefonicky na servisní oddělení prodávajícího, 
kontakty: t..........................................................................

6. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 
údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení kupujícím nebo nepovolanou osobou, 
případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně kupujícího. 
Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu.

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující právo na odstranění vady 
dodáním nového zařízení bez vady nebo dodáním chybějícího zařízení, na odstranění vady 
opravou zařízení, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této smlouvy.

8. Práva kupujícího z vadného plnění tím nejsou dotčena a řídí se dle ust. § 2099 občanského 
zákoníku.

VI.
Salvatorní klauzule

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů 
České republiky.

VIL
Ostatní ustanovení

1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné 
změně doví.

2. Kupující není oprávněn převést práva a povinnosti z této kupní smlouvy či z její části na třetí 
osobu bez souhlasu prodávajícího.

VIII.
Ochrana důvěrných informací

8.1 Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, jež o sobě 
smluvní strany navzájem získaly při uzavření této smlouvy a v rámci jejich dodavatelsko- 
odběratelského vztahu, které jsou jako důvěrné označeny nebo jejichž sdělení třetímu subjektu by 
mohlo ohrozit či poškodit kteroukoli smluvní stranu, a užívat takové informace pouze za účelem 
splnění svých závazků vyplývajících z těchto vztahů. Žádná ze smluvních stran není oprávněna 
sdělit takové informace jakékoliv třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a může sdělit tyto informace pouze svým zaměstnancům či poradcům, jež je potřebují znát. 
a to v nezbytném rozsahu, přičemž zajistí, aby i tyto osoby byly vázány povinností uchovávat 
informace v tajnosti.

3



8.2 Povinnost dle odstavce 1 tohoto článku trvá po celou dobu trvání dodavatelsko-odběratelských 
vztahu dle této smlouvy, jakož i po jejich ukončení.

8.3 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nebudou považovat informace:
a) jež byly oprávněné straně známy již v době uzavření této smlouvy;
b) jež se staly nebo se stanou veřejně známé, nikoliv však chybou přijímací strany;
c) jež byly přijímací stranou získány bez odkazování nebo používání informací obdržených od 

poskytující strany;
d) jež přijímací strana obdržela zákonným způsobem od třetí strany neboje musí podle zákona 

přijímací strana sdělit.
8.4 Ustanovení občanského zákoníku o obchodním tajemství ani ustanovení zákona o registru smluv 

nejsou tímto článkem dotčena.
8.5 Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé smluvní strany osobní údaje, bude 

je zpracovávat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.
8.6 Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Kladno, a.s.. nemocnice Středočeského 

kraje je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k 
informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z čeho vyplývá povinnost zveřejnit 
smlouvu v Registru smluv popř. poskytnout třetím osobám informace ze Smlouvy v zákonném 
rozsahu.

8.7 Zveřejnění Smlouvy v Registru smluv provede Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice 
Středočeského kraje bezprostředně po uzavření Smlouvy, nejpozději však do 30 dnů od uzavření. 
Pokud je druhá smluvní strana rovněž povinným subjektem dle předchozího odstavce, je ONK 
povinna předat druhé smluvní straně nejpozději do 5 pracovních dní od zveřejnění informace z 
Registru smluv o datu zveřejnění a ID smlouvy.

8.8 V případě, že jedna ze smluvních stran zveřejní v Registru smluv smlouvu, která nepodléhá 
povinnosti zveřejnění dle zákona o RS. je povinna o tom informovat druhou smluvní stranu, a to 
nejpozději do 30 dnů od zveřejnění, pod sankcí neplatnosti smlouvy.

8.9 Smluvní strany jsou povinny znepřístupnit třetím osobám informace ze smlouvy, které smluvní 
strany považují obchodní tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku. Pro 
účely tohoto ustanovení považují smluvní strany za svoje obchodní tajemství především tyto části 
Smlouvy, data a informace: přílohy č.l, 2 smlouvy.

IX
Závěrečná ustanovení

9.1 Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami.

9.2 Prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění, dodání jiného zboží než vysoutěženého a při 
navýšení ceny je toto považováno za podstatné porušení smlouvy a kupující si vyhrazuje právo 
okamžitého odstoupení od smlouvy, jehož účinky nastanou doručením odstoupení prodávajícímu.

9.3 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

9.4 Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné sporu budou nejprve řešeny smírnou cestou a poté u soudů ČR s místní 
příslušností Okresního soudu v Kladně a Krajského soudu v Praze.

9.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.

9.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Kladně dne 1  ̂ ^ V Praze dne Z . 0 A V*


